1

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ № 1

Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

24 января 2025 г.                                                            г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Анисимова И.В., членов

Совета: Зуева И.П., Бохана А.И., Кисельмана А.А., Ефименко А.Г. и Мусиной Н.И.,

решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги

адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского

автономного округа:

Разяпова Кристина Михайловна

Назначить наставника: Разяповой Кристине Михайловне – Анисимова Ивана

Валериевича, куратора по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району.

2. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты,

приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

Ишмухаметову Ильдару Фанисовичу, адвокату Сургутской

специализированной коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 24 января

2025 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ишмухаметова

И.Ф. о принятом решении.

Ишмухаметову И.Ф. сдать удостоверение адвоката в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре.

Основание: личное заявление Ишмухаметова И.Ф., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Мартемьянову Игорю Владимировичу, адвокату адвокатского кабинета г.

Нефтеюганска, возобновить статус адвоката с 1 февраля 2025 года по личному

заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Мартемьянова И.В. принятом

решении.

Основание: личное заявление Мартемьянова И.В., п. 5 ст. 16 ФЗ «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2

Пивторыкопному Николаю Павловичу, адвокату Адвокатского кабинета г.

Мегиона, приостановить статус адвоката с 24 января 2025 года по 23 января 2026

года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои

профессиональные обязанности.

Внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры сведения о приостановке деятельности

Адвокатского кабинета Пивторыкопного Н.П.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката

Пивторыкопного Н.П. о принятом решении.

На период приостановления статуса адвоката освободить Пивторыкопного

Н.П. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Пивторыкопному Н.П. сдать удостоверение адвоката в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре.

Основание: личное заявление Пивторыкопного Н.П., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3. Лазарчуку Николаю Николаевичу, адвокату Филиала № 23 Коллегии

адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Советский,

прекратить статус адвоката, в связи со смертью.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о принятом

решении.

Основание: пп. 3 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в

Российской Федерации».

4. Утвердить кандидатуры членов Совета Адвокатской палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на выбытие, а также кандидатуры

адвокатов для замещения вакантных должностей членов Совета для утверждения на

Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры:

на выбытие – Зуев Иван Петрович, Кисельман Александр Абрамович

 на замещение – Горбачев Александр Владимирович, Гадальшина Нюдля

Дорджиевна

5. По итогам ежегодного профессионального конкурса адвокатов за период

январь – декабрь 2024 года признать победителями конкурса по следующим

номинациям:

3

Лучший адвокат – Кисельман Андрей Михайлович;

Лучший молодой адвокат –   Шеметов Максим Алексеевич.

6. С 24 января 2025 года исключить из Реестра адвокатских образований

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский

кабинет Табуевой Е.В., в связи с переходом в иное адвокатское образование.

Основание: уведомление Табуевой Е.В.

7. С 24 января 2025 года исключить из Реестра адвокатских образований

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский

кабинет Хазиева Р.И., в связи с переходом в иное адвокатское образование.

Основание: уведомление Хазиева Р.И.

8. Согласовать командировку президенту Адвокатской палаты Ханты-

Мансийского автономного округа Анисимову В.Ф. для участия в заседании круглого

стола «Профессионализация судебного представительства: международный опыт»,

Екатеринбург с 13 по 14 февраля 2025 года.

Президент Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В.Ф. Анисимов